
Asociacijos „Vilniaus jachtklubas“  
visuotinio narių susirinkimo protokolas  

2022 m. gruodžio 2 d. 
 
        Įmonės kodas: 190765517         PROTOKOLO Nr.  01/22;            2022 12 02, Rodūnios kelias 32 , LT-02187, Vilnius 
 

Apie Asociacijos „Vilniaus jachtklubas“ (toliau – VJ) narių visuotinio susirinkimo vietą ir 
laiką asociacijos nariams buvo pranešta narių elektroniniu paštu, SMS žinute. 

 
Susirinkime dalyvavo:  
VJ komandoras Linas Baublys, valdybos nariai: Stanislovas Butkevičius, Liutauras Kižys, 

Artūras Ramanavičius, Vygantas Stankus ir VJ nariai, iš viso – 49 VJ asmenys-nariai.   
Susirinkimo pirmininkas – VJ komandoras Linas Baublys. 
Pasiūlyta kandidatūros: susirinkimo sekretorės – Indrė Ramanavičienė ir Silvija Valatkaitė, 

susirinkimo balsų skaičiavimo komisijo pirmininkas – Liutauras Kižys, narys – Justas Vileita. 
Sekretores ir balsų skaičiavimo komisiją susirinkimo nariai balsuodami patvirtino bendru 

sutarimu. 
Išrinkta: susirinkimo sekretorės – Indrė Ramanavičienė ir Silvija Valatkaitė, susirinkimo balsų 

skaičiavimo komisijos pirmininkas – Liutauras Kižys, narys – Justas Vileita. 
 
Linas Baublys pristatė darbotvarkę susirinkimo dalyviams.  

 
DARBOTVARKĖ  
 

1. VJ A. Blažio Krištolo taurės 2022 regatos nugalėtojų apdovanojimai;  
2. VJ metinės įskaitos nugalėtojų apdovanojimai; 
3. VJ komandoro, VJ valdybos ataskaita už 2018-2022 metus; 
4. Finansinė VJ situacijos apžvalga už 2018-2022 metus; 
5. VJ komandoro, VJ valdybos, VJ revizijos komisijos rinkimai;  
6. VJ narystės mokesčių pakeitimai nuo 2023 m.;  
7. Kiti klausimai.  

Darbotvarkė patvirtinta balsuojant bendru narių sutarimu.   
 
SVARSTYTA IR NUTARTA: 
 

1. VJ Algio Blažio „Krištolo taurės“ regatos nugalėtojų apdovanojimai;  
Linas Baublys įteikė specialius regatos rėmėjo įsteigtus prizus regatos nugalėtojams.  
I grupė I vieta – jachta „La Revoltosa“;  
II grupė I vieta – jachta „Selma“;  
III grupė I vieta – jachta „Vėtra“ II vieta – jachta „Vasara“, III vieta – jachta „Šiaurinė“;  
IV grupė I vieta – jachta „Frezi Grant“;  
V grupė I vieta – jachta „Time Out“. 
 

2. VJ metinės įskaitos nugalėtojų apdovanojimas  
Linas Baublys apdovanojo 2022 m. VJ metinės įskaitos pirmųjų trijų vietų nugalėtojus.  
I vieta – jachta „Vėtra“ (kap. Linas Baublys);  
II vieta – jachta „Belone“ (kap. Tomas Niparas);  
III vieta – jachta „Vasara“ (kap. Romualdas Janušauskas);  
 

3. VJ komandoro ir valdybos ataskaita, finansinė VJ situacijos apžvalga už 2018-2022 metus 
Linas Baublys savo ataskaitoje informavo, kad šiuo metu VJ yra, ko gero, gausiausias ir 
daugiausiai narių turintis Lietuvos  jachtklubas. Per pastaruosius metus jachtklubo narių 
skaičius nuolat augo.  
2019 metais VJ nariais buvo 65 asmenys, 2020 metais – 76 nariai, 2021 m. – 83. 2022 m. 
narių skaičius išliko 84.  
Per šią VJ kadenciją įvyko 16 VJ valdybos posėdžių.  



Buvo nuolat organizuotos buriavimo regatos kreiserinėms jachtoms Trakuose Galvės ir 
Skaisčio ežerų akvatorijose, apie 9 – 13 regatų kiekvienais metais.  
 

4. VJ finansų einamoji padėtis 2018-2022 metai  
Linas Baublys susirinkimo dalyvius informavo apie VJ finansinę situaciją. Nuo šios VJ 
valdybos kadencijos pradžios VJ finansinė situacija tik gerėjo. L. Baublys pristatė susirinkimo 
dalyviams VJ sąskaitoje esančių lėšų kiekį, esamą situaciją apie turimą ilgalaikį turtą bei iš 
kokių šaltinių VJ gauna pagrindines pajamas. Pasak jo, pagrindinis VJ finansinių įplaukų 
šaltinis yra pajamos, gaunamos už buriavimo kursų dėstymą ir burinių laivų varžybų 
organizavimą. Tam tikra dalis pajamų buvo pastaraisiais metais buvo gauta pardavus 
nebenaudojamą VJ turtą. 
 

5. VJ komandoro, VJ valdybos, VJ revizijos komisijos rinkimai  
Linas Baublys susirinkimo dalyviams pranešė, kad ši VJ komandoro, valdybos ir revizijos 
komisijos kadencija baigiasi ir reikalinga organizuoti kitos kadencijos rinkimus.  
Jis nuo balsavimo procedūros organizavimo nusišalino ir šią procedūrą vesti paskyrė 
vyriausiam VJ nariui Stanislovui Butkevičiui.  
S. Butkevičius susirinkimo dalyviams paskelbė, kad pirmiausia būtų organizuojami VJ 
komandoro rinkimai ir pasiūlė narius teikti kandidatūras VJ komandoro pareigoms užimti.  
Pasiūlytas vienas kandidatas VJ komandoro pareigoms -  Linas Baublys. Daugiau kandidatų į 
VJ komandorus pasiūlyta nebuvo. Balsuojama. 
VJ nariai balsavo taip: UŽ – 48, Susilaikė – 1, PRIEŠ – 0.    
VJ komandoru išrinktas Linas Baublys.  
 
S. Butkevičius vėliau sekusią VJ valdybos ir VJ revizijos komisijos balsavimo procedūros 
organizavimą perdavė Linui Baubliui.  
 
Romualdas Janušauskas iškėlė siūlymą organizuoti slaptą balsavimą dėl VJ valdybos narių.  
Ar pritarti šiam siūlymui VJ nariai balsavo taip: UŽ – 10, PRIEŠ – 32, SUSILAIKĖ – 4. 
Pasiūlymui organizuoti slaptą balsavimą nepritarta.  
 
Linas Baublys paskelbė VJ valdybos narių rinkimus ir paprašė narių teikti kandidatūras. Į 6 
vietas VJ valdyboje buvo pasiūlyti 8 kandidatai. Siūloma balsuoti už, daugiausia balsų 
surinkę kandidatai taptų Valdybos nariais. Tokiam išrinkimo balsavimui būdui susirinkimo 
dalyviai pritarė bendru sutarimu. Įvyko atviras balsavimas.  
Balsai narių, kurie balsavo UŽ, pasiskirstė taip:  

1. Stanislovas Butkevičius – 47;  
2. Augustas Janušauskas – 29; 
3. Kęstutis Jurevičius – 36;  
4. Liutauras Kižys – 41;  
5. Tomas Niparas – 33;  
6. Artūras Ramanavičius – 43;  
7. Vygantas Stankus – 43;  
8. Silvija Valatkaitė – 46.  

 
VJ valdybos nariais išrinkti 6 daugiausiai narių balsų surinkę kandidatai: Stanislovas 
Butkevičius, Silvija Valatkaitė, Artūras Ramanavičius, Vygantas Stankus, Liutauras Kižys ir 
Kęstutis Jurevičius.  
 
Linas Baublys paskelbė VJ revizijos komisijos narių rinkimus ir paprašė narių teikti 
kandidatūras. Į 3 vietas VJ revizijos komisijoje pasiūlyti 4 kandidatai. Siūloma balsuoti už, 
daugiausia balsų surinkę kandidatai taptų Revizijos komisijos nariais. Tokiam išrinkimo 
balsavimui būdui susirinkimo dalyviai pritarė bendru sutarimu. Įvyko atviras balsavimas.  
Balsai narių, kurie balsavo UŽ, pasiskirstė taip:  
Vilgelmas Krinickis – 45; 
Arūnas Kūras – 15; 
Rimantas Švedas – 39;  



Tomas Urbonas – 44.  
 
VJ revizijos komisijos nariais išrinkti 3 daugiausiai narių balsų surinkę kandidatai: Vilgelmas 
Krinickis, Tomas Urbonas ir Rimantas Švedas.  
 

6. VJ narystės mokesčio pakeitimai nuo 2023 m.  
Dėl narystės mokesčio struktūros, tarifų ir nuolaidų nario mokesčiams sistemos.  
Linas Baublys informavo susirinkimo dalyvius, kad LBS pavasarį vykusiame suvažiame 
pakeitė, padidino narystės mokesčius Sąjungoms nariams - fiziniams ir juridiniams asmenims, 
todėl yra tikslinga aptarti VJ metinio narystės mokesčio tarifus, struktūrą ir nuolaidų nario 
mokesčiams dėl asmenų amžiaus, riboto darbingumo, neįgalumo sistemą.  
 
Linas Baublys pasiūlė pakeisti narystės mokesčių nuo 2023 metų tvarką, taikomas nuolaidas, 
kad VJ nario mokesčio nuolaidų politika būtų suvienodinta su LBS, t.y.: 
1) asmenims, kurių amžius stojimo į asociaciją dieną arba metinio mokesčio mokėjimo dieną 
yra iki 19 metų, nustatomas 80% sumažintas stojamasis ir metinis mokestis.  
2) asmenims, kurių amžius stojimo į asociaciją dieną arba metinio mokesčio mokėjimo dieną 
yra 65 metai ir vyresni,  neįgaliesiems ir ribotą darbingumą turintiems asmenims nustatomas 
50% sumažintas stojamasis ir metinis mokestis. 
Kitų pasiūlymų dėl narystės mokesčių pakeitimų dėl narių amžiaus, riboto darbingumo, 
neįgalumo susirinkimo nariai nepateikė. Balsuojama. 
VJ narių balsai pasiskirstė taip: PRIEŠ – 1, SUSILAIKĖ – 0, UŽ – 48. Pasiūlymui pritarta. 
Priimtas sprendimas nario mokesčio nuolaidų politiką suvienodinti su LBS nuolaidų politika, 
t.y.: 
1) asmenims, kurių amžius stojimo į asociaciją dieną arba metinio mokesčio mokėjimo dieną 
yra iki 19 metų, nustatomas 80% sumažintas stojamasis ir metinis mokestis.  
2) asmenims, kurių amžius stojimo į asociaciją dieną arba metinio mokesčio mokėjimo dieną 
yra 65 metai ir vyresni, neįgaliesiems ir ribotą darbingumą turintiems asmenims nustatomas 
50% sumažintas stojamasis ir metinis mokestis. 
 
Linas Baublys iškėlė klausimą dėl VJ narystės metinio mokesčio padidinimo. Pasak jo, šis 
klausimas tapo aktualus atsižvelgiant į Lietuvos buriuotojų sąjungos (LBS) sprendimą 
padidinti nuo 2023 metų LBS nario metinį mokestį nuo 35 eurų iki 50 eurų asmeniui. Jis 
informavo, kad iki šiol VJ nariui (kuris yra ir LBS narys) sumokėjus metinį (šiuo metu 
galiojantį) 50 eurų mokestį, 35 eurus VJ pervesdavo LBS, o 15 eurų likdavo VJ sąskaitoje. 
Nepadidinus VJ nario metinio mokesčio, nuo 2023 metų pervedant LBS 50 eurų, VJ nuo 
metinio mokesčio neliktų nieko.  
 
Buvo inicijuota diskusija pakviečiant susirinkime dalyvaujančius narius teikti siūlymus, koks 
metinis nario mokestis turėtų būti mokamas už narystę VJ vietoje dabar galiojančio 50 eurų 
mokesčio. Senos kadencijos VJ valdyba pasiūlė metinį mokestį didinti 50 eurų. Susirinkimo 
dalyviai pateikė kelis siūlymus: metinio mokesčio nuo 2023 metų nekeisti, mokestį didinti 10, 
20, 30 ir 50 eurų. Naujai išrinkta VJ valdyba paprašė susirinkimo narių pertraukos 
pasitarimui. Pasitarusi Valdyba pasiūlė anksčiau pateiktų siūlymų dėl metinio nario mokesčio 
didinimo susirinkimo nesvarstyti. Taip pasiūlė, kad tie nariai, kurie nori būti tik VJ nariais 
mokėtų 50 eurų, t.y. iki šiol galiojusį VJ narystės metinį mokestį. O tie VJ nariai, kurie nori 
būti ir VJ ir LBS nariais, mokėtų 80 eurų metinį mokestį, t.y. 30 eurų liktų Vilniaus 
jachtklubui ir 50 eurų už kiekvieną savo narį VJ pervestų Lietuvos buriuotojų sąjungai. 
Metinį nario mokestį sumokėti iki einamųjų metų sausio 25 d. 
Kitas gautas susirinkimo nario siūlymas, kad tie nariai, kurie nori būti tik VJ nariais mokėtų 
50 eurų metinį nario mokestį VJ. O tie VJ nariai, kurie nori būti ir VJ ir LBS nariais, mokėtų 
100 eurų metinį narystės mokestį, t.y. 50 eurų liktų Vilniaus jachtklubui ir 50 eurų už 
kiekvieną savo narį VJ pervestų Lietuvos buriuotojų sąjungai. 
Visais atvejais mokesčiams būtų taikomos anksčiau patvirtintos lengvatos dėl amžiaus, 
neįgalumo, riboto darbingumo. 
Bendru sutarimu nutarta iš visų siūlymų teikti balsavimui tik du metinio mokesčio keitimo 
variantus balsuojant pirma dėl Valdybos pateikto siūlymo:  



1) asmenys, kurie nori būti tik VJ nariais mokėtų 50 eurų, t.y. iki šiol galiojusį VJ narystės 
metinį mokestį. O tie VJ nariai, kurie nori būti ir VJ, ir LBS nariais, mokėtų 80 eurų metinį 
mokestį t.y. 30 eurų liktų Vilniaus jachtklubui ir 50 eurų už kiekvieną savo narį VJ pervestų 
Lietuvos buriuotojų sąjungai. Metinį nario mokestį sumokėti iki einamųjų metų sausio 25 d. 
Balsuojama. VJ narių balsai pasiskirstė taip:  
PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 47, UŽ – 2. Valdybos pasiūlymui nepritarta; 
Svarstomas antras siūlymas: 
2) asmenys, kurie nori būti kurie nori būti ir VJ ir LBS nariais, mokėtų 100 eurų, t.y. 50 eurų 
liktų Vilniaus jachtklubui ir 50 eurų už kiekvieną savo narį VJ pervestų Lietuvos buriuotojų 
sąjungai. Metinį nario mokestį sumokėti iki einamųjų metų sausio 25 d. 
Balsuojama. VJ narių balsai pasiskirstė taip: 
VJ narių balsai pasiskirstė taip: PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 3, UŽ – 46. Pasiūlymui pritarta. 
 
Kilus klausimams kaip mokėti metinį nario mokestį už 2023 metus išaiškinta, kad: 
a) nario mokestį už 2023 metus reikia sumokėti bankiniu pavedimu į Vilniaus jachtklubo 
sąskaitą arba iždininkui grynais iki 2023 sausio 25 dienos, 
b) Lietuvos buiuotojų sąjungai atskirai mokėti nieko nereikia. Už savo VJ narius kurie yra ir 
LBS nariai, Vilniaus jachtklubas Lietuvos buriuotojų sąjungai sumokės iš savo sąskaitos pats. 
c) bankiniame pavedime būtina nurodyti pvz.: 

Vardenio Pavardenio metinis VJ nario mokestis už 2023 metus 
Vardenio Pavardenio metinis VJ ir LBS nario mokestis už 2023 metus 

 
 

7. Kiti klausimai  
Linas Baublys informavo susirinkimo dalyvius, kad 2023 m. VJ kreiserinių jachtų buriavimo 
varžybų tvarkaraštį planuojama aptarti artimiausiame VJ valdybos posėdyje, o VJ nariai bus 
apie tai informuoti el. paštu ir viešuose komunikacijos kanaluose (interneto svetainėje, 
socialinio tinklo paskyroje).  

 
 
 
 
 
 

Vilniaus jachtklubo komandoras                       Linas Baublys   
 
 
 
Susirinkimo sekretorė                Indrė Ramanavičienė  
 
 
 

 


